
УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ПРИКАЗ

« <̂/» r p 2015 г. № ЬО

О внесении изменений в приказ 
Управления здравоохранения 
от 18 февраля 2013 г. № 65 
«О закреплении населения 
города Челябинска для оказания 
стоматологической помощи»

В связи с открытием стоматологического отделения в
МБУЗ ДГП № 14 и в целях повышения доступности оказания 
стоматологической помощи детскому населению г. Челябинска

1. Утвердить порядок оказания стоматологической помощи детскому 
населению города Челябинска согласно приложению, утвержденному 
настоящим приказом.

2. Главному врачу МБУЗ Детская городская поликлиника № 14 
Усмановой Н.Д.:

1) обеспечить оказание стоматологической помощи детскому 
населению в соответствии с приложением, утвержденным настоящим 
приказом;

2) информировать население путем размещения информации на сайте 
учреждения, информационных стендах учреждения.

3. Главному врачу МБУЗ Детская городская клиническая 
больница № 1 Урбанской Ё.В.:

1) обеспечить направление пациентов, нуждающихся в оказании 
стоматологической помощй, в соответствии с приложением, утвержденным 
настоящим приказом;

2) информировать население об изменении маршрутизации пациентов, 
нуждающихся в оказании! стоматологической помощи, путем размещения 
информации на сайтах учреждений, информационных стендах поликлиник.

ПРИКАЗЫВАЮ :

15



4, Приложение 1 приказа Управления здравоохранения от 21 ноября 
2014 г. № 674 «О внесении изменений в приказ Управления здравоохранения 
от 18 февраля 2013 г. № 65 «О закреплении населения города Челябинска для 
оказания стоматологической помощи» считать утратившими силу.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления, начальника отдела охраны материнства, и детства 
Петрунину И.И. и главного внештатного детского стоматолога Управления 
здравоохранения Лыскову Ю.А.

Василькова Д.С. 
263 62 59



Приложение к приказу 
У п рав л ен и я з Драв о охр ан е н и я 

о т ^  № % '■

Перечень лечебных учреждений, закрепленных для оказания стоматологической помощи
детскому населению города Челябинска.

М едицинские организации, 
оказывающ ие 

стоматологическую помощ ь

Численность детского 
населения 
(до 17 лет)

Закрепленное
население

Стоматологический кабинет 
М Б У З Д Г К П  №  1

9600 чел. М БУЗ Д ГК П  №  1

Стоматологический кабинет 9600 чел. М БУ З Д ГП  №2
МБУЗ ДГП №2 3200 чел. М БУ З ГКБ №  16
Стоматологический кабинет 12010 чел. М БУ З Д ГП  № 4
МБУЗ ДГП № 4 8400 чел. М БУ З Д ГК Б №2

(педиатрические участки 
№  3,4,6,9,10,11,12,13,14), 
(прилож ение 2.4)

Стоматологический кабинет 8800 чел. М БУ З Д ГП  №5
МБУЗ ДГП №5 8980 чел. М БУЗ ДГП  № 10
Стоматологический кабинет 
МБУЗ ДГП №7

10400 чел. М Б У З Д Г П  №7

Стоматологический кабинет 
МБУЗ ДГКП № 8

14697 чел. М БУЗ Д ГК П  №8

Стоматологический кабинет 10400 чел. М БУ З Д ГК Б №7
МБУЗ ДГКБ № 7 4000 чел. М БУЗ Д ГК Б №2 

(педиатрические участки 
№ 1,2,5,7,8), (приложение 2.5)

Стоматологический кабинет 11095 чел М БУ З Д ГК Б №8
МБУЗ ДГКБ №8 3950 чел. М БУ З Д ГК Б №1

(педиатрические участки 
№ 1,2,3,4,5), (приложение 2.1)

Стоматологический кабинет' 15495 чел. М БУ З Д ГК Б №9
МБУЗ ДГКБ № 9 4750 чел. М БУЗ ДГКБ №1 

(педиатрические участки 
№ 6,7 ,9 ,10 ,11 ,12), 
(приложение 2.2)

ГБУЗ «Областная 13370 чел. М БУЗ Д ГП  №3
стоматологическая
поликлиника»
(по согласованию)

13600 чел. М БУЗ Д ГП  № 9

ООО «Стоматологическая 9600 чел. М БУЗ Д ГП  №11
поликлиника №4» 10400 чел. М БУЗ Д ГП  №6
(по согласованию) 12000 чел. ГБУЗ ОКБ №2 

(по согласованию)
Стоматологическое отделение : 
МБУЗ ДГП № 14

8000 чел. М БУЗ Д Г П  №1,4

3200 чел. М БУЗ Д ГК Б №1 
(пос. Чурилово), 
(прилож ение 2.3)


